



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเดา
เรื่อง เปิดเผยราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างมีชิ้นงานก่อสร้าง
จัดซื้อเครื่องเล่นภาคสนามกลางแจ้ง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๒

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเดา มีความประสงค์จะจัดซื้อเครื่องเล่นภาคสนามกลางแจ้ง
จำนวน ๑๑ รายการ

รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะเครื่องเล่นสนามกลางแจ้ง ดังนี้

| | | | |
|--|-------|---|------|
| ๑. บาร์ปิ่นปายจูโม่งค์ลวด กระดานลื่นแบบเชือก ขนาด ๒๕๐x๔๓๕x๑๘๖๐ เซนติเมตร | จำนวน | ๑ | ชิ้น |
| ๒. บาร์สะพานเดินทรงตัว อนุบาล ขนาด ๘๐x๔๕๕x๘๐ เซนติเมตร | จำนวน | ๑ | ชิ้น |
| ๓. ปิ่นปายเชือก อนุบาล ขนาด ๔๕๐x๒๐๐x๑๕๐ เซนติเมตร | จำนวน | ๑ | ชิ้น |
| ๔. ไม้กระดานคู่หูข้างน้อยพลาสติก ขนาด ๑๘๕x๓๐๐x๕๘ เซนติเมตร | จำนวน | ๑ | ชิ้น |
| ๕. ชุดบ้านเด็ก ๒ ชั้น ผจญภัยพลาสติกขนาด ๑๖๘x๓๐๐x๑๗๐ เซนติเมตร | จำนวน | ๒ | ชิ้น |
| ๖. ชิงช้าคู่หูกับยี่ราฟ ขนาด ๑๐๘x๘๗x๑๒๘ เซนติเมตร | จำนวน | ๒ | ชิ้น |
| ๗. โยกเยกไก่แจ้หรรษาพลาสติก ขนาด ๗๐x๒๘x๕๕ เซนติเมตร | จำนวน | ๒ | ชิ้น |
| ๘. ชุดรวมสนุก ขนาด ๑๗๐x๔๕๐x๑๗๐ เซนติเมตร | จำนวน | ๒ | ชิ้น |
| ๙. ม้าหมุนที่นั่งพลาสติก ๖ ที่นั่งนกน้อย ขนาด ๑๕๐x๑๕๐x๗๐ เซนติเมตร | จำนวน | ๑ | ชิ้น |
| ๑๐. ไม้กระดกคู่หูโคโน.สาร์แบบท่างจับพลาสติก ขนาด ๑๐๒x๓๐๐x๔๓ เซนติเมตร | จำนวน | ๑ | ชิ้น |
| ๑๑. บ่อบอลไม้ระแนง ๒ สี พลาสติก ขนาด ๑๕๕x๑๕๕x๖๐ เซนติเมตร | จำนวน | ๑ | ชิ้น |

ราคากลางจำนวน ๒๕๐,๐๐๐.-บาท (-สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน-)

โดยมีมาตรฐานทั่วไป ดังนี้

๑. สินค้ามีมาตรฐานรับรอง มอก. ๒๘๕ - ๒๕๕๐
๒. สินค้ามีใบรับรองมาตรฐานโรงงานผู้ผลิต ISO ๙๐๐๑
๓. สินค้ามีใบรับรองมาตรฐาน EN ๓๓
๔. เป็นสินค้าใหม่ไม่ผ่านการใช้งาน
๕. ส่วนประกอบของเล่น เป็นวัสดุคงทนไม่หลุดหรือแตกง่าย
๖. มีผู้สัมผัสของเล่น. ไม่เป็นอันตรายต่อยเด็ก

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวปฏิบัติตามกฎหมายที่เกี่ยวข้อง จึงอาศัยอำนาจตาม พระราชบัญญัติการ
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับ มาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐ
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนดและระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ส่วนที่ ๒ กระบวนการซื้อหรือจ้าง การจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณ
ลักษณะเฉพาะของพัสดุหรือแบบรูปรายการงานก่อสร้าง ประกอบกับหนังสือชักชวนความเข้าใจแนวทางการเปิดเผย
ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลางและคำสั่งคณะกรรมการรักษา
ความสงบแห่งชาติ ฉบับที่ ๖๔/๒๕๕๗ ลงวันที่ ๑๘ มิถุนายน ๒๕๕๗ เรื่องมาตรการป้องกันและแก้ไขปัญหาการ

ทุจริตประพฤตินิষอบและมาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่งและมาตรา ๑๐๓/๘ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติประกอบ
รัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔
โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลาง ในการจัดซื้อจัดจ้าง ด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ
เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตามเพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ องค์การบริหารส่วน
ตำบลเมืองเตา จึงขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างใน
งานก่อสร้างโครงการดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารตามแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือนกรกฎาคม พ.ศ.๒๕๖๒



(นายก้องเกียรติ พวงศรีเคน)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา รักษาราชการแทน
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเตา

การเปิดเผยราคากลางและارقำนวนราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างซึ่งมีใช้งานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง

- ชื่อโครงการ จัดซื้อเครื่องเล่นสนามกลางแจ้ง ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน ๕ ศูนย์ งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ จำนวน ๑๑ รายการ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง
- วงงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕ ศูนย์ ละ ๕๐,๐๐๐บาท (ห้าหมื่นบาท) รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๒๕๐,๐๐๐.-บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
- วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) วันที่ ๑๕ มิถุนายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๒๕๐,๐๐๐.-บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)
- แหล่งที่มาของราคากลาง

| | | |
|------------------------|----------|---------------------------------------|
| ร้านปฐมศึกษากันต์ | เสนอราคา | ๒๗๐,๐๐๐.-บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน) |
| ร้านหนึ่งศึกษากันต์ | เสนอราคา | ๒๕๐,๐๐๐.-บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน) |
| หจก.อนงค์นาถศึกษากันต์ | เสนอราคา | ๓๐๐,๐๐๐.-บาท (สามแสนบาทถ้วน) |
- รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน
 - นางอรุณา บัตรีवेश ตำแหน่งครู เป็น ประธานกรรมการ
 - นางพิมพ์ลตรา ลาพรหมมา ตำแหน่งครู เป็น กรรมการ
 - นางปิ่นแก้ว พลศรีพิมพ์ ตำแหน่งครู เป็น กรรมการ

ลงชื่อ (.....) ประธานกรรมการ
(นางอรุณา บัตรีवेश)

ลงชื่อ (.....) กรรมการ
(นางพิมพ์ลตรา ลาพรหมมา)

ลงชื่อ (.....) กรรมการ
(นางปิ่นแก้ว พลศรีพิมพ์)

ร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดของลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะซื้อหรือจ้าง
ตามพระราชบัญญัติจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560

ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 ข้อ 21

| สื่ | รายการ ชื่อ ลักษณะขนาด ยี่ห้อ (จกบเขตของงานหรือรายละเอียดของลักษณะเฉพาะของพัสดุ) | (๑) ราคาใบตรวจพบ | | ยอดดำเนินการรวม | | | | เหตุผลและความจำเป็น ต้องซื้อหรือจ้าง |
|-----|---|---------------------------------|-------|-----------------|-------|------------|------------|---|
| | | (๑) ราคาที่ซื้อหรือจ้างครั้งแรก | | จำนวน | หน่วย | ราคา/หน่วย | รวมเงิน | |
| | | ราคา (บาท) | หน่วย | | | | | |
| 1 | ใบารีนินโปยอู โมงส์ออล กระดาษเส้นแบบติดก ขนาด ๒๕x๓๕x๑๕๐๑๕๐ เซมติเมตร | 26,900.00 | ชุด | 1 | ชุด | 26,900.00 | 26,900.00 | ใช้สำหรับติดกเก็บ |
| 2 | ฟีนไยเซียงของเบงขนาด ๑๕x๒๐x๑๕๐๑๕๐ เซมติเมตร | 14,900.00 | ชุด | 1 | ชุด | 14,900.00 | 14,900.00 | ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก |
| 3 | แบร์ทะเลพนตันทรงตัว กว้างขนาด ๘x๑๕x๕๖๖๖ เซมติเมตร | 19,700.00 | ชุด | 1 | ชุด | 19,700.00 | 19,700.00 | ทั้ง 5 ศูนย์ |
| 4 | ไม้กระดานคู่ขนานข้างบ็อกพลาสติก ขนาด ๑๕x๕๓x๑๐๐๑๐๐ เซมติเมตร | 3,900.00 | ชิ้น | 1 | ชิ้น | 3,900.00 | 3,900.00 | ใช้ฝึกจัดประชาการณ์ |
| 5 | ชุดบันเด็ก ๒ ซึ่มหญญกับพลาสติก ขนาด ๑๖x๕๓x๑๐๐๑๐๐ เซมติเมตร | 41,500.00 | ชุด | 2 | ชุด | 41,500.00 | 83,000.00 | 1 ศพด.บ้านเมืองตา |
| 6 | ชิงช้าคู่กับยี่ราฟ ขนาด ๑๐๕๓x๕๓x๑๒๕๑๒๕ เซมติเมตร | 7,500.00 | ชุด | 2 | ชุด | 7,500.00 | 15,000.00 | 2 ศพด.บ้านโนนจาน |
| 7 | โยกเหล็กไม้เอ็หรรรพพลาสติก ขนาด ๘x๒๕x๕๕๕๕ เซมติเมตร | 700.00 | ชิ้น | 2 | ชิ้น | 700.00 | 1,400.00 | 3 ศพด.บ้านโนนจาน |
| 8 | ชุดรวมถนุก ขนาด ๑๕x๕๕x๕๕x๑๕๐๑๕๐ เซมติเมตร | 26,900.00 | ชุด | 2 | ชุด | 26,900.00 | 53,800.00 | 4 ศพด.บ้านโศกสาย |
| 9 | ไม้หมุนที่ทั้งพลาสติก ๖ ที่นั่งขนาดกยขนาด ๑๕x๑๕x๑๕๐๑๕๐ เซมติเมตร | 21,500.00 | ชิ้น | 1 | ชิ้น | 21,500.00 | 21,500.00 | 5 ศพด.บ้านหนองดี |
| 10 | ไม้กระดอคู่คู่ โด โนสาร์แบบท่วงจับพลาสติกขนาด ๑๐x๒๓x๑๕๐๑๕๐ เซมติเมตร | 1,400.00 | ชิ้น | 1 | ชิ้น | 1,400.00 | 1,400.00 | |
| 11 | ยัดบอัสไม้ระเมง ๒ ที่ พลาสติก ขนาด ๑๕๕x๑๕๕x๖๐ เซมติเมตร | 8,500.00 | ชิ้น | 1 | ชิ้น | 8,500.00 | 8,500.00 | |
| | | | | | | | 250,000.00 | |

(Handwritten signature and initials)